
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
699,19 τ.μ. (ήτοι 0,69919 στρ.), στη θέση «Κόκκι-
να Χώματα Αρμένισσα» της Δημοτικής Ενότητας 
Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας της ΠΕ Ανατ. 
Αττικής, λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσεως.

2 Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση (Α+Β) συνολικού 
εμβαδού 925,43 τ.μ. στη θέση Γέρακας, Τ.Κ. Βασι-
λικού, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

3 Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση συνολικού εμ-
βαδού 400,11 τ.μ. στη θέση Λίβας, Τ.Κ. Γυρίου, Δή-
μου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    13445π.ε. (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
699,19 τ.μ. (ήτοι 0,69919 στρ.), στη θέση «Κόκκι-
να Χώματα Αρμένισσα» της Δημοτικής Ενότητας 
Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας της ΠΕ Ανατ. 
Αττικής, λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσεως.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και του άρθρου 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α'289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41,
στβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014),

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών, 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και ει-

δικότερα του άρθρου 53 παρ. 1περ.α και του άρθρου 40,

η) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22-1-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

θ) της αριθμ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπ. Γεωργίας,

ι) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων .....και άλλες διατάξεις», (Α΄ 303) όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

ια) του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α΄/31-3-2016) περί ορι-

σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει,

ιβ) της αριθμ. 15869/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

2. Τη με αριθμ. 29/26-1-2016 αναφορά - έκθεση αυ-

τοψίας της αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κο-

ρωπίου.

3. Την αριθμ. οικ. 5404/106079/18-10-2019 πρόταση 

του αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Από την συνολικά εκχερσωμένη έκταση εμβαδού 

2,84003 στρ. (δύο στρεμμάτων και ογδόντα τεσσάρων 

χιλιάδων και τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα-

τος), στη θέση "Κόκκινα Χώματα Αρμένισσα" της Δημο-

τικής Ενότητας Γλυκών Νερών του Δήμου Παιανίας Αττι-

κής, όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο και στοιχεία 

οριογραμμής (Α,Β,Γ,Δ, Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ, Α) με συντεταγμένες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 65

569

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.13 17:28:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ570 Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020

ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 

1:1000 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 6456/1 κλίμακας 1:5.000 που 

προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα,

κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, μη δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 0,699 στρ. (εξακοσίων ενενήντα εννέα 

χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με μαύρη 

περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής (Β,Γ,Δ, Ε,Π,Ο,Ξ, Ν. Β)

με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο ως άνω συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα, με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Νότια: με δασική έκταση με 

κωδικό ΔΔ.

Δυτικά: με μη δασική έκταση με κωδικό ΠΑ

Εξαιρούνται της κήρυξης:

1. Το τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (Α,Β,Ν,Ξ,Ο,Π,

Ζ,Η,Θ. Α) εμβαδού 1.857,61 τ.μ., καθώς στον αναρτη-

μένο δασικό χάρτη ΔΕ Γλυκών Νερών, Δήμου Παιανίας 

είναι μη δασικού χαρακτήρα και φέρει τον κωδικό (ΠΑ) 

τελεσίδικα μη δασική έκταση με Πράξη χαρακτηρισμού.

2. Το τμήμα με στοιχεία οριογραμμής (Θ,Ι,Κ,Λ,Α,Μ. Θ) 

εμβαδού 283,23 τ.μ., καθώς στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη ΔΕ Γλυκών Νερών, Δήμου Παιανίας είναι μη δασι-

κού χαρακτήρα καθώς φέρει τον κωδικό (ΑΑ) μη δασικής 

μορφής στο παρελθόν - μη δασικής μορφής σήμερα.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 18-10-2019 εισήγηση της αρμό-

διας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, για την υπό 

κήρυξη έκταση ισχύουν τα εξής:

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη ΔΕ Γλυκών Νερών Δή-

μου Παιανίας (αριθ. οικ. 5434/21-12-2018 απόφαση του 

Δ/ντή Δασών Ανατ. Αττικής) είναι δασικού χαρακτήρα 

έκταση και φέρει τον κωδικό ΔΔ (Δασικής μορφής έκτα-

ση στο παρελθόν - Δασικής μορφής έκταση σήμερα). 

Επίσης περιλαμβάνεται στους ΠΚΧ και Π της περιοχής, 

(ν. 248/1976) με ΚΑ 111169039652 και 111169039681 
για τους οποίους αναφέρεται ότι πρόκειται για μη δημό-
σια δασική έκταση, που παραχωρήθηκε για εξημέρωση 
αγριελιών (ΦΕΚ 281/Α΄/27-9-1933) από το Υπ. Γεωργίας 
την 18-9-1933 και στον σχετικό χάρτη Λαμπρινού φέρει 
τον αριθμό τεμαχίου 60. Επιπλέον η ανωτέρω έκταση 
περιλαμβάνεται στο σύνολό της στην αριθμ. 108424/
13-9-1934 απόφαση αναδασωτέας του Υπουργού Γε-
ωργίας.

Σύμφωνα με την έκθεση αυτοψίας στην ανωτέρω 
έκταση, το πρώτο δεκαήμερο του Δεκεμβρίου του έτους 
2015 διαπιστώθηκε παράνομη αλλαγή χρήσης σε τμήμα 
της έκτασης εμβαδού 0,699 στρ. κατόπιν παράνομης 
υλοτομίας πεύκων διαμέτρου 5-15 εκ. Και ως εκ τούτου 
προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,699 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία -
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
που σταδιακά και τμηματικά έως σήμερα έχει καταστρα-
φεί (εκχέρσωση και αλλαγή χρήσης), η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση, η προστασία -διατήρηση της ισορροπί-
ας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005 Α΄ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 571Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ572 Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020

    Αριθμ. 283 (2)

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση (Α+Β) συνολι-
κού εμβαδού 925,43 τ.μ. στη θέση Γέρακας, Τ.Κ. 
Βασιλικού, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 

σήμερα ισχύουν και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 37 παρ. 1, άρθρου 38 παρ. 1 και του 

άρθρου 41 παρ. 1 (περί κηρύξεως εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων), και 

β) του άρθρου 37 παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των 

περιπτώσεων που ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, όπως 

το άρθρο 3 παρ. 3-6 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 

του ν. 4280/2014] (περί κηρύξεως εκτάσεων ως δασω-

τέων).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 

άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980

εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α'/14-4-2014) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-

τερικών».

9. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρ-

τησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αριθμ. 3215/27-11-2019 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης ως αναδασωτέας και για την έκταση (Α+Β) συνο-

λικού εμβαδού 925,43 τ.μ. και με στοιχεία Α (1,2,3...14,1) 

εμβαδού 372,93 τ.μ. και Β (15,16,17…21,22,1) εμβαδού 

552,50 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση Γέρακας της Τ.Κ. Βα-

σιλικού, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, ως αυτή απει-

κονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6177/8 

με κλίμακα εκτύπωσης 1:1.500 και το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της, αποφασίζουμε:

Για το τμήμα Α, εμβαδού 372,93 τ.μ. και με στοιχεία 
(1,2,3...14,1), που συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δασική 
Νομοθεσία,

ΝΟΤΙΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δασική 

Νομοθεσία,

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δα-

σική Νομοθεσία,

ΔΥΤΙΚΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δασική 

Νομοθεσία,

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 

αποψίλωσης δασικής βλάστησης καθ’ ότι παρουσιάζε-

ται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, κατά την έννοια των διατάξεων 

της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, εμπίπτουσα στην παρ. 1α και 

στην παρ. 2βδ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Για το τμήμα Β, εμβαδού 552.5 τ.μ. και με στοιχεία 

(15,16,17...21,22,1) που συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δασική 

Νομοθεσία,

ΝΟΤΙΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δασική 

Νομοθεσία,

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δα-

σική Νομοθεσία,

ΔΥΤΙΚΑ: έκταση που προστατεύεται από τη Δασική 

Νομοθεσία,

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 

αποψίλωσης δασικής βλάστησης καθ’ ότι παρουσιάζε-

ται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, κατά την έννοια των διατάξεων 

της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, εμπίπτουσα στην παρ. 1α και 

στην παρ. 2βδ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προ-

στασίας Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου - Η έκτα-

ση βρίσκεται εντός περιοχής με κυρωμένο Δασικό Χάρτη 

(ΦΕΚ 536/Δ΄/31-12-2018), στον οποίο εμφανίζεται με 

ένδειξη ΔΑ.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η δι-

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση (από τους υπαίτιους) της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης.
Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης από πάντα έχοντα έννο-
μο συμφέρον, φυσικό ή νομικό πρόσωπο, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 573Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ574 Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020

    Αριθμ. 282 (3)

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση συνολικού εμ-
βαδού 400,11 τ.μ. στη θέση Λίβας, Τ.Κ. Γυρίου, 
Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως σή-
μερα ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 37 παρ. 1,
του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 (περί κη-
ρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων) και β) του άρθρου 37
παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 
ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, όπως το άρθρο 3 παρ. 3-6
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 του ν. 4280/2014] (περί 
κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α'/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρ-

τησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αριθμ. 3149/21-11-2019 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

της έκτασης ως αναδασωτέας και για την έκταση συ-

νολικού εμβαδού 400,11 τ.μ. και με στοιχεία 1,2,3,4,5,1, 

που βρίσκεται στη θέση Λίβας της Τ.Κ. Γυρίου, Δήμου 

Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, ως αυτή απεικονίζεται στο 

συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6165/7 με κλίμακα 

εκτύπωσης 1:2.500 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της, αποφασίζουμε:

Για το τμήμα α, εμβαδού 400,11 τ.μ. και με στοιχεία 

(1,2,3,4,5,1) που συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: δασική έκταση-αναδασωτέα έκταση,

ΝΟΤΙΑ: δασική έκταση-αναδασωτέα έκταση,

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: δασική έκταση-αναδασωτέα έκταση,

ΔΥΤΙΚΑ: δασική έκταση (έκταση που έχει παραχωρηθεί 

στον Δήμο Ζακύνθου για δημιουργία ΧΥΤΥ),

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 

καθαρισμού-αποψίλωσης καθ’ ότι παρουσιάζεται ως 

ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, κατά την έννοια των διατάξεων της 

παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν.998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, εμπίπτουσα στην παρ. 1α και 

στην παρ. 2δ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η δι-

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση (από τους υπαίτιους) της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης από πάντα έχοντα έννο-

μο συμφέρον φυσικό ή νομικό πρόσωπο, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 575Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ576 Τεύχος Δ’ 65/12.02.2020

*04000651202200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


